
 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

DELIBERAZIONE N.24 DEL 02/07/2025 

 

OGGETTO:  Autorità di Ambito Sele   

Approvazione del bilancio di previsione 2025 - 2027 

 

 

PREMESSO CHE: 

- in attuazione della legge regionale n. 11/2023, art. 2 comma 7 lettera h) che prevede, “ al fine di 

assicurare la definitiva estinzione degli Enti d’Ambito di cui alla legge regionale 21 maggio 1997, 14 

(Direttive per l’attuazione del servizio idrico integrato ai sensi della legge 5 gennaio 1994,n. 36) entro 

30 giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione, con decreto del Presidente della 

Giunta regionale è nominato un Commissario unico liquidatore che subentra ai commissari di cui al 

comma 9. I Commissari trasferiscono le risultanze della ricognizione di procedimenti e dei rapporti 

pendenti e la relativa documentazione, unitamente alle risorse residue al Commissario unico. Il 

Commissario unico liquidatore può avvalersi di un subcommissario al fine di completare il processo 

di liquidazione e di trasferire la titolarità di partecipazioni in società di capitali ai Comuni consorziati 

assicurando il controllo pubblico congiunto delle medesime partecipazioni societarie”;  

- con DPGRC n. 75 del 04/10/2024 è stato nominato, ai sensi dell’art. 21, comma 9 quater della legge 

regionale 2 dicembre 2015, n. 15, come modificato dall’art.2 comma 7, lett. h) della legge regionale 

5 luglio 2023 n.11 il Commissario unico liquidatore dei soppressi Enti d’Ambito Calore irpino ex 

ATO1, Napoli Volturno, ex ATO 2, Sarnese Vesuviano, ex ATO 3, Sele ex ATO 4, con contestuale 

subentro nelle funzioni sinora assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti;  

- i Commissari cessati dall’incarico hanno trasferito al Commissario unico le risultanze della 

ricognizione dei procedimenti e dei rapporti pendenti e la relativa documentazione nonché le 

verifiche di cassa operate dai rispettivi revisori, ove presenti, alla data del 31 ottobre 2024  

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

Ravvisata la necessità di continuare le attività di chiusura della gestione dei soppressi Enti d’Ambito, 

sulla base delle linee guida regionali previste dall’art. 21 della L.R. n. 15/2015; 

Visto il documento contabile di previsione predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario per 

il triennio 2025 – 2026 - 2027 e la relativa nota integrativa; 

Richiamato l’art 27, comma 4, dello statuto il quale prevede che il fabbisogno finanziario è indicato 

nel bilancio di previsione;  

Dato atto 

- che la programmazione del fabbisogno del personale prevista dall’art 39,comma 1 , Legge 449/1997 

e dall’art 6 D.lgs 165/2001, non è stata effettuata, poiché codesta Autorità non può procedere a 

nuove assunzioni in quanto è stata demandata a svolgere le sole funzioni per la chiusura delle 

procedure di liquidazione;  

- che il bilancio di previsione armonizzato 2025/2027 ed i relativi allegati, sono stati predisposti dal 

Responsabile del Servizio Finanziario secondo le indicazioni del Commissario Unico; 

- che tali atti sono stati redatti, tenuto conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e 

sono stati osservati i principi e le norme contenute nel vigente ordinamento contabile . 

Pertanto, il presente bilancio assume una configurazione conservativa delle funzioni già svolte, 

prevedendo unicamente quelle funzioni che si ritengono necessarie ed opportune per la chiusura 

della gestione commissariale. 

DELIBERA 

• Di approvare il bilancio previsionale come da allegata documentazione;  

• Di trasmettere la presente deliberazione al Revisore Unico; 

• Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.34 comma 4 del D.Lgs. 

n.267/2000; 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

• Di pubblicare la presente deliberazione all’AIbo Pretorio on line del sito istituzionale e nella 

apposita sezione Amministrazione trasparente. 

 Il Commissario Unico 

                                                                                                                                                Dott. Giuseppe Parente 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 
Parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 

 
OGGETTO: BILANCIO PREVISIONALE 2025 - 2027 E ALLEGATI. AUTORITA’ DI AMBITO SELE 
 
Il sottoscritto Avv.to Paolo Francesco Luise, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 
18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di 
deliberazione.  
 
PARERE: Favorevole  
 
Salerno 02/07/2025       Il Responsabile  

                                                                                                      Avv.to Paolo Francesco Luise  

 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it

		2025-07-02T14:07:53+0200
	LUISE FRANCESCO PAOLO


		2025-07-02T12:42:09+0000
	PARENTE GIUSEPPE




